
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 8

Město Lanžhot

Náměstí 177/2, 691 51 Lanžhot
tel.č.: 519 336 107 | e-mail: urad@lanzhot.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 1 (ustavující) Zastupitelstva města Lanžhot

konané dne 21. 10. 2022 v sále Společenského domu, ul. Komenského 891/3, Lanžhot od 19:00 hod.

Doba jednání: 19.00 - 19.37 hod.
Přítomno: 21
Omluveni: 0
Neomluveni: 0
Předsedající: Mgr. Ladislav Straka
Zapisovatel*: Anna Moučková
Ověřovatelé zápisu: Tomáš Bača, Bc. Radim Vilda

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Zahájení zasedání provedl v 19.00 hod. dosavadní starosta města Lanžhot Mgr. Ladislav Straka.

Přivítal přítomné členy zastupitelstva i občany v nově zrekonstruovaném sále Společenského domu.

Ustavující zasedání Zastupitelstva města Lanžhot svolává starosta města Lanžhot ve smyslu ust. § 91
odst. 1 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, (obecní zřízení), v platném znění tak, aby se konalo do 15 dnů ode
dne uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování (lhůta uplynula dne 7.
října 2022, žádný návrh nebyl v souvislosti s komunálními volbami v naší obci podán).

Je přítomno 21 členů z celkového počtu 21 členů zastupitelstva města, takže jednání je usnášeníschopné.
Klíčem pro zasedací pořádek na dnešním ustavujícím zasedání bylo pořadí dle vylosovaného čísla strany
či sdružení na kandidátní listině.

Konstatoval, že všem přítomným členům zastupitelstva bylo před zahájením jednání předáno osvědčení
o zvolení členem zastupitelstva města.

Informace o konání dnešního zasedání byla podle § 93 odst. 1 zákona o obcích řádně zveřejněna na úřední
desce Městského úřadu Lanžhot v souladu se zákonem, tedy po dobu nejméně 7 dní. Současně byla tato
informace zveřejněna i na „elektronické úřední desce“.

2. Složení slibů nových zastupitelů města

Předsedající vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu. Upozornil, že odmítnutí složit slib nebo
složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu.

Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib stanovený v zákoně o obcích „Slibuji věrnost České
republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu města
Lanžhot a jeho občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky“ a jmenovitě vyzval jednotlivé členy
zastupitelstva v abecedním pořadí ke složení slibu pronesením slova „Slibuji“ a podpisem na připraveném



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 8

archu.

Konstatoval, že žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib a neměl výhradu ke složení slibu.

3. Procesní náležitosti (určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele)

Jako ověřovatele dnešního zápisu navrhl předsedající pana Tomáše Baču a Bc. Radima Vildu (Pořadí je určeno
podle klíče: první a poslední z abecedního seznamu zastupitelů) a zapisovatelkou paní Annu Moučkovou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Lanžhot  určuje  ověřovateli  zápisu  z  dnešního  jednání  pana  Tomáše  Baču  a
Bc. Radima Vildu a zapisovatelkou paní Annu Moučkovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 19 / Proti: 0 / Zdrželo se: 2 (Bača T., Vilda R.)

Usnesení č. Z/1 (ustavující)/22/1 bylo schváleno.

4. Schválení programu

Navržený program jednání:

Program:

Zahájení1.
Složení slibů nových zastupitelů města2.
Procesní náležitosti (určení ověřovatelů zápisu, zapisovatele)3.
Schválení programu4.
Volba starosty a místostarosty5.

Určení počtu místostarostů1.
Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva města uvolněni2.
Určení způsobu volby starosty a místostarosty, členů rady města 3.
Volba starosty4.
Volba místostarosty5.

Volba členů rady města6.
Zřízení finančního a kontrolního výboru7.

Určení počtu členů finančního a kontrolního výboru1.
Volba předsedy finančního výboru2.
Volba předsedy kontrolního výboru3.

Volba vedoucího příspěvkové organizace Správa majetku města8.
Volba zástupce obce do orgánů právnických osob, v nichž má obec majetkovou či jinou účast9.
Rozpočtové opatření č. 6/202210.
Závěr11.

Na dotaz, zda má někdo návrh na doplnění programu, se nikdo nepřihlásil, proto dal předsedající hlasovat
o předloženém návrhu programu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Lanžhot schvaluje navržený program jednání:

Zahájení1.
Složení slibů nových zastupitelů města2.
Procesní náležitosti (určení ověřovatelů zápisu, zapisovatele)3.
Schválení programu4.
Volba starosty a místostarosty5.

Určení počtu místostarostů1.
Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva města uvolněni2.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 8

Určení způsobu volby starosty a místostarosty, členů rady města 3.
Volba starosty4.
Volba místostarosty5.

Volba členů rady města6.
Zřízení finančního a kontrolního výboru7.

Určení počtu členů finančního a kontrolního výboru1.
Volba předsedy finančního výboru2.
Volba předsedy kontrolního výboru3.

Volba vedoucího příspěvkové organizace Správa majetku města8.
Volba zástupce obce do orgánů právnických osob, v nichž má obec majetkovou či jinou účast9.
Rozpočtové opatření č. 6/202210.
Závěr.11.

Výsledek hlasování:
Pro: 21 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z/1 (ustavující)/22/2 bylo schváleno.

5. Volba starosty a místostarosty
blok 5-1

5.1 Určení počtu místostarostů

Předsedající navrhl, aby byl volen 1 místostarosta města, stejně, jako tomu bylo doposud.

Jiný návrh nebyl podán, proto dal předsedající hlasovat o tomto návrh usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Lanžhot určuje , že bude volen 1 místostarosta města Lanžhot.

Výsledek hlasování:
Pro: 21 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z/1 (ustavující)/22/3a bylo schváleno.

blok 5-2

5.2. Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva města uvolněni a stanovení počtu členů rady města
Lanžhot

Předsedající  navrhuje,  aby  funkce  starosty  města  a  místostarosty  města  byla  vykonávána  jako  uvolněná
ve smyslu zákona o obcích.

Dále navrhl, aby počet členů rady města byl stanoven na 7.

Jiný návrh nebyl podán, proto dal přesedající hlasovat o tomto návrhu usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Lanžhot určuje , že pro výkon funkce starosty a místostarosty města Lanžhot budou
zvolení členové zastupitelstva dlouhodobě uvolněni. Počet členů rady města stanovuje na 7.

Výsledek hlasování:
Pro: 21 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z/1 (ustavující)/22/3b bylo schváleno.

blok 5-3

5.3. Určení způsobu volby starosty a místostarosty, členů rady města

Předsedající navrhuje veřejný způsob hlasování (aklamací) volby starosty, místostarosty a členů rady města.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 8

Jiný návrh nebyl podán, proto dal předsedající hlasovat o tomto návrhu usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Lanžhot schvaluje veřejný způsob volby starosty, místostarosty a členů Rady města
Lanžhot.

Výsledek hlasování:
Pro: 21 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z/1 (ustavující)/22/3c bylo schváleno.

blok 5-4

5.4. Volba starosty

Předsedající  upozornil,  že  nejdříve  bude  volen  starosta  a  po  jeho  zvolení  bude  přistoupeno
k  volbě  místostarosty.

O jednotlivých kandidátech bude hlasováno v pořadí,  v jakém byli  navrženi,  přičemž po platném zvolení
konkrétního kandidáta již nebude v hlasování pokračováno.

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci starosty.

Členka zastupitelstva Ing. Anna Straková navrhla zvolit do funkce starosty Mgr. Ladislava Straku.

Má někdo další návrh?

Žádný jiný návrh nebyl podán, proto dal předsedající hlasovat o tomto návrhu usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Lanžhot volí starostou města Lanžhot Mgr. Ladislava Straku.

Výsledek hlasování:
Pro: 16 / Proti: 0 / Zdrželo se: 5 (Didov B., Kočárek F., Kubíková Z., Straka L., Uhlíř M.)

Usnesení č. Z/1 (ustavující)/22/3d bylo schváleno.

blok 5-5

5.5. Volba místostarosty

Předsedající navrhl na funkci místostarosty města Lanžhot Mgr. Petru Říhovou. Vyzval členy zastupitelstva
k dalším návrhům.

Žádný jiný návrh nebyl podán, proto předsedající dal hlasovat o tomto návrhu usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Lanžhot volí místostarostkou města Lanžhot Mgr. Petru Říhovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 19 / Proti: 0 / Zdrželo se: 2 (Říhová P., Uhlíř M.)

Usnesení č. Z/1 (ustavující)/22/3e bylo schváleno.

6. Volba členů rady města
blok 6-1

6.1. Volba členů rady města Lanžhot

Protože  počet  členů  Rady  města  Lanžhot  byl  v  předchozím  bodu  stanoven  na  sedm členů,  a  starosta
a místostarosta jsou členy rady města ze zákona, bude se volit zbývajících pět členů rady.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 8

Na funkci člena rady města Lanžhot jsou předsedající navrhuje tyto členy zastupitelstva:

Ing. Josef Haluza, Mgr. Jana Malá, pan Dušan Radoň, Ing. Aleš Uher, pan  Pavel Ciprys.

Žádný jiný návrh nebyl podán.

O členech rady města se hlasovalo jednotlivě a v pořadí, v jakém byli navrženi.

Nejdříve se hlasovalo o návrhu na člena Rady města Lanžhot Josefovi Haluzovi.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Lanžhot volí členem Rady města Lanžhot Ing. Josefa Haluzu.

Výsledek hlasování:
Pro: 16 / Proti: 0 / Zdrželo se: 5 (Didov B., Haluza J., Kočárek F., Kubíková Z., Uhlíř M.)

Usnesení č. Z/1 (ustavující)/22/4a bylo schváleno.

blok 6-2

6.2. Předsedající dal hlasovat o návrhu na člena Rady města Lanžhot Mgr. Janě Malé.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Lanžhot volí členem Rady města Lanžhot Mgr. Janu Malou.

Výsledek hlasování:
Pro: 18 / Proti: 0 / Zdrželo se: 3 (Kočárek F., Malá J., Uhlíř M.)

Usnesení č. Z/1 (ustavující)/22/4b bylo schváleno.

blok 6-3

6.3. Předsedající dal hlasovat o návrhu na člena Rady města Lanžhot panu Dušanovi Radoňovi.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Lanžhot volí členem Rady města Lanžhot pana Dušana Radoně.

Výsledek hlasování:
Pro: 16 / Proti: 0 / Zdrželo se: 5 (Didov B., Kočárek F., Kubíková Z., Radoň D., Uhlíř M.)

Usnesení č. Z/1 (ustavující)/22/4c bylo schváleno.

blok 6-4

6.4. Předsedající dal hlasovat o návrhu na člena Rady města Lanžhot Ing. Alešovi Uhrovi.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Lanžhot volí členem Rady města Lanžhot Ing. Aleše Uhra.

Výsledek hlasování:
Pro: 17 / Proti: 0 / Zdrželo se: 4 (Kočárek F., Kubíková Z., Uher A., Uhlíř M.)

Usnesení č. Z/1 (ustavující)/22/4d bylo schváleno.

blok 6-5

6.5. Předsedající dal hlasovat o návrhu na člena Rady města Lanžhot panu Pavlovi Ciprysovi.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Lanžhot volí členem Rady města Lanžhot pana Pavla Cipryse.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 6 (Ciprys P., Didov B., Kočárek F., Kubíková Z., Petrla D., Uhlíř M.)

Usnesení č. Z/1 (ustavující)/22/4e bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 8

blok 6-6

6.6. Uložení úkolu pro novou Radu města Lanžhot

Předsedající navrhl, aby Radě města Lanžhot byl uložen úkol - připravit návrh rozpočtu města Lanžhot na rok
2023.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Lanžhot ukládá radě města připravit návrh rozpočtu města Lanžhot na rok 2023
v termínu do příštího zasedání zastupitelstva města.

Výsledek hlasování:
Pro: 21 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z/1 (ustavující)/22/4f bylo schváleno.

7. Zřízení finančního a kontrolního výboru
blok 7-1

7.1. Určení počtu členů finančního a kontrolního výboru

Zákon o obcích ukládá povinnost zřídit finanční a kontrolní výbor, neboť funkční období výborů předchozího
zastupitelstva zaniklo spolu se zánikem původního zastupitelstva.

Zastupitelstvo určuje počet členů výboru, který musí být lichý. Členy výboru mohou být členové zastupitelstva
i jiné osoby, předsedou výboru může být jen člen zastupitelstva. Členy kontrolního nebo finančního výboru
nemůže být starosta, místostarosta, ani osoby zabezpečující rozpočtové a účetní práce na městském úřadu

Předsedající  navrhuje,  aby zastupitelstvo zřídilo finanční výbor a kontrolní  výbor,  přičemž finanční výbor
bude mít stejně jako doposud sedm členů a kontrolní výbor bude mít devět členů.

Žádný jiný návrh nebyl podán, proto dal předsedající hlasovat o tomto návrhu usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Lanžhot zřizuje  finanční výbor a kontrolní výbor. Počet členů finančního výboru
stanovuje na sedm členů a kontrolního výboru na devět členů.

Výsledek hlasování:
Pro: 21 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z/1 (ustavující)/22/5a bylo schváleno.

blok 7-2

7.2. Volba předsedy finančního výboru

Předsedající navrhuje zvolit předsedou finančního výboru Ing. Aleše Uhra.

Žádný jiný návrh nebyl podán, proto dal předsedající hlasovat o tomto návrhu usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Lanžhot volí předsedou finančního výboru Ing. Aleše Uhra.

Výsledek hlasování:
Pro: 20 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Uher A.)

Usnesení č. Z/1 (ustavující)/22/5b bylo schváleno.

blok 7-3

7.3. Volba předsedy kontrolního výboru



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 8

Předsedající navrhuje zvolit předsedou kontrolního výboru Bc. Radima Vildu

Žádný jiný návrh nebyl podán, proto dal předsedající hlasovat o tomto návrhu usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Lanžhot volí předsedou kontrolního výboru Bc. Radima Vildu.

Výsledek hlasování:
Pro: 20 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Vilda R.)

Usnesení č. Z/1 (ustavující)/22/5c bylo schváleno.

blok 7-4

7.4. Úkol pro předsedy finančního a kontrolního výboru

Předsedající navrhuje nově zvoleným předsedům finančního a kontrolního výboru uložit připravení jmenovitého
návrhu na doplnění výboru finančního do počtu 7 a kontrolního výboru do počtu 9 členů.

Žádný jiný návrh nebyl podán, proto dal předsedající hlasovat o tomto návrhu usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Lanžhot ukládá  předsedům finančního a kontrolního výboru připravit  jmenovitý
návrh na doplnění výboru finančního do počtu 7 a kontrolního do počtu 9 členů, a to do příštího zasedání
zastupitelstva města.

Výsledek hlasování:
Pro: 21 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z/1 (ustavující)/22/5d bylo schváleno.

8. Volba vedoucího příspěvkové organizace Správa majetku města

Předsedající navrhuje jmenovat do funkce vedoucího příspěvkové organizace Správa majetku města Lanžhot
Mgr. Petru Říhovou.

Žádný jiný návrh nebyl podán, proto dal předsedající hlasovat o tomto návrhu usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Lanžhot jmenuje vedoucí příspěvkové organizace Správa majetku města Lanžhot
Mgr. Petru Říhovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 20 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Říhová P.)

Usnesení č. Z/1 (ustavující)/22/6 bylo schváleno.

9. Volba zástupce města do orgánů právnických osob, v nichž má město majetkovou či jinou účast

Město Lanžhot má majetkovou a jinou účast v orgánech společností HANTÁLY, a. s., dále VaK Břeclav a. s.
a VaK Hodonín, a. s.

Protože jednání těchto společností probíhá v dopoledních hodinách, osvědčilo se a je praktické, že těmito
zástupci  jsou  starosta  a  místostarosta.  Navrhuji  tedy,  jako  zástupce  na  valných  hromadách  v  těchto
organizacích delegovat starostu a místostarostku.

Žádný jiný návrh nebyl podán, proto dal předsedající hlasovat o tomto návrhu usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Lanžhot deleguje statutární zástupce města Lanžhot starostu Mgr. Ladislava Straku



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 8

a místostarostku Mgr. Petru Říhovou, aby se za město Lanžhot účastnili, zastupovali a i hlasovali při
jednáních na orgánech těchto právnických osob: HANTÁLY, a. s., VaK Břeclav a. s. a VaK Hodonín, a. s.

Výsledek hlasování:
Pro: 21 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z/1 (ustavující)/22/7 bylo schváleno.

10. Rozpočtové opatření

Rozpočtové opatření je popsáno v příloze.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Lanžhot schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2022.

Výsledek hlasování:
Pro: 21 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z/1 (ustavující)/22/8 bylo schváleno.

Přílohy:
Návrh rozpočtového opatření 6 2022

11. Závěr

Po vyčerpání  všech bodů programů předsedající  poděkoval  za  účast  a  odvedenou práci  a  v  19.37  hod.
ustavující zasedání Zastupitelstva města Lanžhot ukončil.

Ověřovatelé: Tomáš Bača   ............................................................
 

Bc. Radim Vilda   ............................................................
 
Starosta Mgr. Ladislav Straka   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 21. 10. 2022


